
期首残高

当期支出額

区

分
借入先 拠点区分

当期借入金 当期償還額 差引期末残高 元金償還 利率 支払利息 返済

期限
使途

種類 地番または内容 帳簿価額

担保資産

利息補助金収入

 借　入　金　明　細　書
別紙3(①)

社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会 (単位:円)

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

① ② ③
④=①+②-③

％補助金(うち1年以内償還予定額)

高齢者施設　
宮城野の里

公益財団法人　宮
城厚生協会

  138,000,000   
 138,000,000

  0      建設資金  
　

( )　

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-0034400

 15,048てとて(児童)  2,407,300   202,800
 2,204,500

  0.65   R15.1 建設設備資金 土地 大崎市古川福沼2-18-27 10,395,000
　

( 202,800)設

てとて（就労
）

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-0034400

 23,165 3,707,700   313,200
 3,394,500

  0.65   R15.1 建設設備資金 土地 大崎市古川福沼2-18-27 15,779,000
備

( 313,200)資

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-013

 683,004田子のまち  50,590,000   3,960,000
 46,630,000

  1.4    R16.1 建設資金 土地 宮城野区田子字冨里153 253,128,170
金

( 3,960,000)借

古川くりの木
保育園

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-010

 1,060,735 78,500,000   6,000,000
 72,500,000

  1.4    R16.5 土地購入資金 土地 大崎市古川福沼2-18-30 31,335,500
入

( 6,000,000)金

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-011

 317,039てとて(児童)  23,373,000   1,764,000
 21,609,000

  1.4    R16.5 建設設備資金 建物 大崎市古川福沼2-18-27 47,277,959
( 1,764,000)

てとて（就労
）

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-011

 581,596 42,877,000   3,236,000
 39,641,000

  1.4    R16.5 建設設備資金 建物 大崎市古川福沼2-18-27 79,739,118
( 3,236,000)

介護老人福祉施設 十
符・風の音

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-1011100

 1,965,008 222,616,000   10,128,000
 212,488,000

  0.9    R25.3 建設設備資金 建物 宮城郡利府町葉山1-53 513,905,810
( 10,128,000)

古川ももの木
保育園

岩手銀行宮城野支店
　No.1012184

 238,908 29,309,000   2,508,000
 26,801,000

  0.85   R14.12 土地購入資金 土地建物 大崎市古川駅東2-10-70 153,193,406
( 2,508,000)

岩切たんぽぽ
保育園

商工中金仙台支店
　13-0000-001363

 153,006 14,672,000   1,332,000
 13,340,000

  0.95   R14.3 建設設備資金  
( 1,332,000)

独立行政法人福祉医療機
構　No.201112000

 9,564,048田子のまち  1,085,728,000   50,304,000
 1,035,424,000

  0.3    R24.11 建設土地資金 土地 宮城野区田子字冨里153 893,997,781
( 50,304,000)

風の音サテラ
イト史

独立行政法人福祉医療機
構　No.201411157

 468,396 239,717,000   12,036,000
 227,681,000

  0.4    R23.2 建設資金 建物 多賀城市伝上山1-5-6 153,086,942
( 12,036,000)

岩切たんぽぽ
保育園

独立行政法人福祉医療機
構　No.201510991

 85,236 39,900,000   2,520,000
 37,380,000

  0.22   R19.1 建物 宮城野区岩切字三所南88-1 157,124,242
( 2,520,000)

計  1,971,397,000   94,304,000
 1,877,093,000

  15,155,189   2,308,962,928
( 94,304,000)



期首残高

当期支出額

区

分
借入先 拠点区分

当期借入金 当期償還額 差引期末残高 元金償還 利率 支払利息 返済

期限
使途

種類 地番または内容 帳簿価額

担保資産

利息補助金収入

 借　入　金　明　細　書
別紙3(①)

社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会 (単位:円)

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

① ② ③
④=①+②-③

％補助金(うち1年以内償還予定額)

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-012

 149てとて(児童)  164,400   164,400
 

  1.1    R3.4 運営資金  
　

( )長

てとて（就労
）

七十七銀行本店営業部
　7911386-6-012

 176 195,600   195,600
 

  1.1    R3.4 運営資金  
期

( )運

風の音サテラ
イト史

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-1001972

  532,000   532,000
 

  0.85   R3.4 運営資金  
営

( )資

高齢者施設　
宮城野の里

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-1005800

 6,448 1,670,000   1,670,000
 

  0.85   R4.1 運営資金  
金

( )借

くさの実保育
園

七十七銀行本店営業部
　7911386-44-1005800

 9,687 3,330,000   3,330,000
 

  0.85   R4.1 運営資金  
入

( )金

高齢者施設　
宮城野の里

北日本銀行原町支
店　No.73171

 12,708 2,724,000   1,008,000
 1,716,000

  0.58   R5.12 運営資金  
( 1,008,000)

介護老人福祉施設 十
符・風の音

北日本銀行原町支
店　No.73171

 36,544 7,796,000   2,832,000
 4,964,000

  0.58   R5.12 運営資金  
( 2,832,000)

北日本銀行原町支
店　No.73171

 147,232田子のまち  31,340,000   11,280,000
 20,060,000

  0.58   R5.12 運営資金  
( 11,280,000)

古川くりの木
保育園

北日本銀行原町支
店　No.73171

 20,653 4,320,000   1,440,000
 2,880,000

  0.58   R5.12 運営資金  
( 1,440,000)

高齢者施設　
宮城野の里

青森銀行仙台
支店

 26,989 6,640,000   4,008,000
 2,632,000

  0.6    R4.11 運営資金  
( 2,632,000)

介護老人福祉施設 十
符・風の音

独立行政法人福利医療機
構　No.202034763

 30,000 60,000,000   
 60,000,000

  0.05   R17.8 運営資金  
( )

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ
くりこまの里

独立行政法人福利医療機
構　No.202048366

 15,284 30,000,000   
 30,000,000

  0.05   R18.2 運営資金  
( )

独立行政法人福利医療機
構　No.202048366

 15,284てとて(児童)  30,000,000   
 30,000,000

  0.05   R18.2 運営資金  
( )

計  178,712,000   26,460,000
 152,252,000

  321,154   
( 19,192,000)



期首残高

当期支出額

区

分
借入先 拠点区分

当期借入金 当期償還額 差引期末残高 元金償還 利率 支払利息 返済

期限
使途

種類 地番または内容 帳簿価額

担保資産

利息補助金収入

 借　入　金　明　細　書
別紙3(①)

社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会 (単位:円)

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

① ② ③
④=①+②-③

％補助金(うち1年以内償還予定額)

　
短
期
運
営
資
金
借
入
金

計    
 

    
( )

合　　　計  2,150,109,000   120,764,000
 2,029,345,000

  15,476,343   2,308,962,928
( 113,496,000)



別紙3(②) 寄　附　金　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

区
分

寄附者の属性 件数
うち基本金

組入額

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

法人本部 宮城野の里 田子のまち
寄附金額

法人職員 経常       

利用者  2    100,000  100,000 200,000

利用者家族  7     550,000 600,000

その他  4   30,000  100,000  60,000 190,000

その他（物品）  1      27,843

区分小計  14  1,017,843   30,000  200,000  710,000

 14   30,000  200,000  710,000合計  1,017,843



別紙3(②) 寄　附　金　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

区
分

寄附者の属性 件数
うち基本金

組入額

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保 古川くりの木
寄附金額

法人職員 経常       

利用者  2      200,000

利用者家族  7   30,000   20,000 600,000

その他  4      190,000

その他（物品）  1    27,843   27,843

区分小計  14  1,017,843   30,000  27,843  20,000

 14   30,000  27,843  20,000合計  1,017,843



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  30,471,000   30,471,000   老人事業  30,471,000 

区分小計  30,471,000   30,471,000   30,471,000   



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　増員保育士  12,968,400     5,396,400保育事業  12,968,400 

仙台市　増員調理員  1,272,700      1,272,700 

仙台市　看護師雇用助成  3,279,600     1,093,200 3,279,600 

仙台市　栄養士加算  824,400     274,800 824,400 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入助成  414,740     156,320 414,740 

仙台市　キャリアアップ補助金  191,000     10,000 191,000 

仙台市　コロナウィルス感染証対策  952,000     500,000 952,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,362,530     580,450 1,362,530 

仙台市　3歳未満児保育施設との連携に係る  1,126,400      1,126,400 

仙台市　処遇改善特例事業補助金  1,465,280     550,800 1,465,280 

仙台市　障がい児保育園円滑事業補助  500,000      500,000 

仙台市　福祉施設冬季暖房用燃料費用補助  384,000      384,000 

大崎市　処遇改善特例事業補助金  1,022,280      1,022,280 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  150,000      150,000 

大崎市　保育士加配補助  3,380,000      3,380,000 

大崎市　要保護児童対応補助  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業  100,000      100,000 

大崎市　看護師配置補助  480,000      480,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000      4,000,000 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

宮城野の里 十符・風の音 乳銀杏保育園

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

多賀城市　処遇改善特例事業補助金  416,640      416,640 

区分小計  34,579,970   34,579,970     8,561,970

七ヶ浜町　利用者負担軽減制度事業補助  39,609    39,609  介護事業  39,609 

大崎市　利用者負担軽減制度事業補助  3,300    3,300   3,300 

多賀城市　利用者負担軽減制度事業補助  36,193    36,193   36,193 

区分小計  79,102   79,102    79,102  

 65,130,072   30,471,000  79,102  8,561,970合　計  65,130,072 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  30,471,000     老人事業  30,471,000 

区分小計  30,471,000   30,471,000     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　増員保育士  12,968,400   4,008,000   保育事業  12,968,400 

仙台市　増員調理員  1,272,700   1,222,700    1,272,700 

仙台市　看護師雇用助成  3,279,600   1,093,200    3,279,600 

仙台市　栄養士加算  824,400   274,800    824,400 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入助成  414,740   151,670    414,740 

仙台市　キャリアアップ補助金  191,000   100,000    191,000 

仙台市　コロナウィルス感染証対策  952,000   452,000    952,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,362,530   488,800    1,362,530 

仙台市　3歳未満児保育施設との連携に係る  1,126,400   614,400    1,126,400 

仙台市　処遇改善特例事業補助金  1,465,280   530,200    1,465,280 

仙台市　障がい児保育園円滑事業補助  500,000   500,000    500,000 

仙台市　福祉施設冬季暖房用燃料費用補助  384,000   384,000    384,000 

大崎市　処遇改善特例事業補助金  1,022,280    541,200   1,022,280 

大崎市　借地料補助金  240,000    240,000   240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  150,000    150,000   150,000 

大崎市　保育士加配補助  3,380,000    1,820,000   3,380,000 

大崎市　要保護児童対応補助  50,000    50,000   50,000 

大崎市　実習生受入事業  100,000    50,000   100,000 

大崎市　看護師配置補助  480,000      480,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000    2,000,000   4,000,000 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保下馬みどり保育

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

多賀城市　処遇改善特例事業補助金  416,640     416,640 416,640 

区分小計  34,579,970   34,579,970   9,819,770  4,851,200  416,640

七ヶ浜町　利用者負担軽減制度事業補助  39,609     介護事業  39,609 

大崎市　利用者負担軽減制度事業補助  3,300      3,300 

多賀城市　利用者負担軽減制度事業補助  36,193      36,193 

区分小計  79,102   79,102     

 65,130,072   9,819,770  4,851,200  416,640合　計  65,130,072 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　経費老人ホーム事務費補助金  30,471,000     老人事業  30,471,000 

区分小計  30,471,000   30,471,000     



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

仙台市　増員保育士  12,968,400    3,564,000  保育事業  12,968,400 

仙台市　増員調理員  1,272,700      1,272,700 

仙台市　看護師雇用助成  3,279,600    1,093,200   3,279,600 

仙台市　栄養士加算  824,400    274,800   824,400 

仙台市　病原性大腸菌対策消耗品購入助成  414,740    106,750   414,740 

仙台市　キャリアアップ補助金  191,000    81,000   191,000 

仙台市　コロナウィルス感染証対策  952,000      952,000 

仙台市　就労スタートアップ補助金  1,362,530    293,280   1,362,530 

仙台市　3歳未満児保育施設との連携に係る  1,126,400    512,000   1,126,400 

仙台市　処遇改善特例事業補助金  1,465,280    384,280   1,465,280 

仙台市　障がい児保育園円滑事業補助  500,000      500,000 

仙台市　福祉施設冬季暖房用燃料費用補助  384,000      384,000 

大崎市　処遇改善特例事業補助金  1,022,280   481,080    1,022,280 

大崎市　借地料補助金  240,000      240,000 

大崎市　アレルギー児対応補助金  150,000      150,000 

大崎市　保育士加配補助  3,380,000   1,560,000    3,380,000 

大崎市　要保護児童対応補助  50,000      50,000 

大崎市　実習生受入事業  100,000   50,000    100,000 

大崎市　看護師配置補助  480,000   480,000    480,000 

大崎市　待機児童解消促進事業  4,000,000   2,000,000    4,000,000 



社会福祉法人　宮城厚生福祉会

別紙3(③)
 補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名

交付団体及び交付の目的 交付金額
うち国庫補助金等

特別積立金積立額

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保

区

分
交付金額等合計

補助金事業に係る

利用者からの収益

多賀城市　処遇改善特例事業補助金  416,640      416,640 

区分小計  34,579,970   34,579,970   4,571,080  6,309,310  

七ヶ浜町　利用者負担軽減制度事業補助  39,609     介護事業  39,609 

大崎市　利用者負担軽減制度事業補助  3,300      3,300 

多賀城市　利用者負担軽減制度事業補助  36,193      36,193 

区分小計  79,102   79,102     

 65,130,072   4,571,080  6,309,310合　計  65,130,072 



 事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書
別紙3(④)

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

１）事業区分間繰入金明細書

繰入金の財源 金額 使用目的等

(単位:円)

事業区分名

繰入元 繰入先

運用収入法人本部くさの実保育園  600,000 2021年度　本部人件費繰入

運用収入法人本部くさの実保育園  10,000,000 2021年度　運営資金繰入

運用収入法人本部不動産賃貸事業  1,578,735 2021年度　本部経費繰入

運用収入法人本部不動産賃貸事業  169,080 2021年度　本部人件費繰入



 事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書
別紙3(④)

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

２）拠点区分間繰入金明細書

繰入金の財源 金額 使用目的等

(単位:円)

拠点区分名

繰入元 繰入先

運用収入法人本部高齢者施設　宮城野の里  1,444,686 2021年度　本部経費繰入

運用収入法人本部高齢者施設　宮城野の里  20,000,000 2021年度　運営資金繰入

運用収入法人本部仙台市宮城野児童館  1,310,412 2021年度　本部経費繰入

運用収入法人本部仙台市宮城野児童館  20,000,000 2021年度　運営資金繰入

運用収入法人本部田子のまち  1,586,340 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部乳銀杏保育園  3,167,678 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部乳銀杏保育園  1,340,874 2021年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部柳生もりの子保育園  2,845,575 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部柳生もりの子保育園  1,197,406 2021年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川ももの木保育園  2,517,091 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川ももの木保育園  1,064,974 2021年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部下馬みどり保育園  2,299,181 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部下馬みどり保育園  971,168 2021年度　本部人件費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川くりの木保育園  2,226,529 2021年度　本部経費繰入

前期末支払資金残高等法人本部古川くりの木保育園  943,578 2021年度　本部人件費繰入

運用収入介護老人福祉施設 十符・風の音法人本部  6,328,960 2021年度　設備資金繰入

運用収入てとて(児童)てとて（就労）  7,789,050 2021年度　障がい児部門人件費繰入



 事業区分間及び拠点区分間貸付金（借入金）残高明細書
別紙3(⑤)

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

2022年 3月31日現在

貸付事業区分名 金額

１）事業区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入事業区分名

短

期

小計  

長

期

小計  

合計  

貸付拠点区分名 金額

２）拠点区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入拠点区分名

短

期

小計  



 事業区分間及び拠点区分間貸付金（借入金）残高明細書
別紙3(⑤)

社会福祉法人　宮城厚生福祉会社会福祉法人名

2022年 3月31日現在

貸付拠点区分名 金額

２）拠点区分間貸付金（借入金）明細書

使用目的等

(単位:円)

借入拠点区分名

法人本部 介護老人福祉施設 十符・風の音  20,000,000 運営資金長

法人本部 工房歩歩  1,500,000 運営資金期

法人本部 てとて(児童)  33,995,000 運営資金

法人本部 てとて（就労）  39,095,000 運営資金

法人本部 風の音サテライト史  15,000,000 運営資金

高齢者施設　宮城野の里 法人本部  44,475,390 田子のまち開所資金

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰくりこまの里 法人本部  48,430,547 運営資金

てとて(児童) てとて（就労）  30,000,000 運営資金

小計  232,495,937

合計  232,495,937



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

本部 宮城野の里 十符・風の音

前年度末残高  861,145,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000

 98,800,000    

    

当期組入額第

一

計号     

当期取崩額基

本

計金     

当期組入額第

二

計号     

当期取崩額基

本

計金     

当期組入額第

三

計号     

当期取崩額基

本

計金     

 861,145,323当期末残高  3,000,000  150,000,000  281,521,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000    

 762,345,323  3,000,000  150,000,000  281,521,000



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

くりこまの里 田子のまち 乳銀杏保育園

前年度末残高  861,145,323  37,500,000  158,600,000  48,900,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  37,500,000  89,100,000  48,900,000

 98,800,000   69,500,000  

    

当期組入額  第

 一

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

当期組入額  第

 二

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

当期組入額  第

 三

計号     

当期取崩額  基

 本

計金     

 861,145,323当期末残高  37,500,000  158,600,000  48,900,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000   69,500,000  

 762,345,323  37,500,000  89,100,000  48,900,000



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保 下馬みどり保育

前年度末残高  861,145,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711

 98,800,000    

    

当期組入額    第

   一

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   二

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   三

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

 861,145,323当期末残高  15,000,000  35,000,000  94,453,711

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000    

 762,345,323  15,000,000  35,000,000  94,453,711



別紙3(⑥)
 基　本　金　明　細　書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)
社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

取崩しの事由

区分並びに組入れ及び
合計

各拠点区分ごとの内訳

工房歩歩 てとて(児童) てとて（就労）

前年度末残高  861,145,323  7,870,612  11,720,000  17,580,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金

 762,345,323  7,870,612   

 98,800,000   11,720,000  17,580,000

    

当期組入額    第

   一

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   二

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

当期組入額    第

   三

計号     

当期取崩額    基

   本

計金     

 861,145,323当期末残高  7,870,612  11,720,000  17,580,000

第一号基本金

第二号基本金

第三号基本金     

 98,800,000   11,720,000  17,580,000

 762,345,323  7,870,612   



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

宮城野の里 十符・風の音 くりこまの里

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,429,876,014  262,113,299  154,595,982  8,989,077

                   当期積立額合計       当

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  76,250,680  14,320,302  6,751,143  1,165,318当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  76,250,680  14,320,302  6,751,143  1,165,318額

                      当期末残高  1,353,625,334  247,792,997  147,844,839  7,823,759



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

田子のまち 風の音サテライ 乳銀杏保育園

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,429,876,014  329,530,971  92,551,710  52,355,793

                   当期積立額合計       当

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  76,250,680  10,671,960  7,745,458  5,012,328当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  76,250,680  10,671,960  7,745,458  5,012,328額

                      当期末残高  1,353,625,334  318,859,011  84,806,252  47,343,465



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

柳生もりの子保 古川ももの木保 下馬みどり保育

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,429,876,014  60,380,765  43,769,617  63,540,272

                   当期積立額合計       当

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  76,250,680  4,648,241  1,995,702  2,851,756当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  76,250,680  4,648,241  1,995,702  2,851,756額

                      当期末残高  1,353,625,334  55,732,524  41,773,915  60,688,516



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

古川くりの木 岩切たんぽぽ保 てとて(児童)

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,429,876,014  90,898,367  160,802,968  42,592,779

                   当期積立額合計       当

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  76,250,680  3,662,784  9,772,783  2,604,327当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  76,250,680  3,662,784  9,772,783  2,604,327額

                      当期末残高  1,353,625,334  87,235,583  151,030,185  39,988,452



別紙3(⑦) 国庫補助金等特別積立金明細書

（自）2021年 4月 1日 （至）2022年 3月31日

(単位:円)社会福祉法人名 社会福祉法人　宮城厚生福祉会

国庫補助金
区分並びに積立て及び取崩しの事由 合計

各拠点区分の内訳

てとて（就労）

補助金の種類

地方公共団体 その他の団体
補助金　　　 からの補助金

                      前期繰越額  1,429,876,014  67,754,414   

                   当期積立額合計       当

サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額　　  76,250,680  5,048,578   当

   期

   取

   崩

                  当期取崩額合計  76,250,680  5,048,578   額

                      当期末残高  1,353,625,334  62,705,836   


